
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1096 – Sexta-feira, 12 de março de 2021. Pag.01/01 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas 

atribuições 

  RESOLVE: 

  CONVOCAR o 1º suplente abaixo nominado eleito na 

última eleição para escolha dos membros do Conselho Tutelar de Emas, 

para no prazo improrrogável de 03 dias, comparecer à prefeitura e 

apresentar os documentos e habilitação exigido no EDITAL, a fim de prestar 

COMPROMISSO e tomar POSSE no seu respectivo cargo pelo período de 

vacância, em face da concessão de férias da titular BRUNO ARAUJO DA 

SILVA. 

Inscri

ção 

Nome do Candidato Convocado Cargo Posição 

 MARIA APARECIDA BARBOSA 

FERREIRA 

Suplente 1º 

  

  O não comparecimento no prazo acima estipulado 

e/ou a não apresentação da documentação exigida, implicará na desistência 

do convocado, podendo o município convocar os imediatos posteriores, 

obedecendo à ordem de classificação. 

Emas-PB, 12 de março de 2021. 

                         
Santiago da Silva Jacome 

Presidente CMDCA 
 

PORTARIA – CMDCA 

 

PORTARIA N° 001/2021 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições 

legais em especial o disposto na Lei Municipal nº 408/2013; Lei Municipal nº 

428/2014 e o Regimento Interno do CMDCA,  

                                               RESOLVE 

   NOMEAR, a Sra. MARIA APARECIDA 

BARBOSA FERREIRA, para exercer o cargo de MEMBRO DO CONSELHO 

TUTELAR DE EMAS, em lugar do titular BRUNO ARAUJO DA SILVA, que está 

em gozo de férias, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a 

presente portaria. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Emas-PB, 12 de março de 2021. 

 
Santiago da Silva Jacome 

Presidente CMDCA 
 

AVISO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021 

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do Pregão Presencial nº 
00003/2021, que objetiva: Contratação de empresa para aração de 
terras de pequenos agricultores no município de Emas. Justificativa: 
Razões de interesse público, ante a ausência de chuvas que 

justifiquem a contratação, bem como, a necessidade de reanálise 
sobre a viabilidade financeira da contratação. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua 
Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB. 
Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com.  

Emas - PB, 11 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021 

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do Pregão Presencial nº 
00004/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços visando elaboração e transmissão de 
GFIP, DIRF, RAIS, GPS, DCTF, conforme termo de referência. 
Justificativa: Razões de interesse público, decorrente na informação 
do setor requisitante, de que haveria necessidade de readequar a 
solicitação contratual, determinando de forma mais clara as 
atividades que devem ser desenvolvidas pela empresa contratada, 
vez que, reconhece, que a própria solicitação de contratação foi vaga 
e com a possibilidade de se contratar um serviço que não atenda a 
expectativa. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no seguinte endereço - Rua Vice Prefeito João Kennedy 
Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com.  

Emas - PB, 11 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

 


